
Uchwala Nr 146/1061/2018
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 23 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości 
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych

Na podstawie § 75 ust.2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 
uchwala co następuje:

§1

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie podniesienia 
wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych.

§2

Projekt uchwały przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu

Zbigniew Ty m ula................... Jititl

2. Wicestarosta

Maria Napieracz, ........1*4..

3. Członek Zarządu f

Waldemar Barnaś ........

4. Członek Zarządu /  £

Andrzej B ry la ................

5. Członek Zarządu

Dawid U zar....................



Projekt

z dnia 19 stycznia 2018 r. 
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA N R ......................
RADY POW IATU M IE L E C K IE G O

z dnia...................... 2018 r.

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych

Na podstawie art. 4 ust. I pkt3a, art. 12 pkt 11, art. 40u st.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (t .j.  Dz. U. z 2017 r, poz. 1868) oraz art. 91 w związku żart. 85 ust. 1
1 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 697 zpóźn. zm.)

Rada Powiatu Mieleckiego, uchwala co następuje:

§ 1. Wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej podnosi się do kwoty 2 500,00 zl 
miesięcznie.

§ 2. Wysokość 'wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
podnosi się do kwoty 3 100, 00 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

Id: A48D6B2B-3501-4CBD-AAFM076D0AA2E2A. Projekt Strona I



' jv i i f  1 ii

39-300 Li:C. ul. ZetoMŁbscjo 
NiF KtOOI? óv05t>&2tt

U  M m  M f»x 17 m  04 l i  UZASADNIENIE

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Mieleckiego w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia 
dla rodzin zastępczych zawodowych

Przedłożony projekt uchwały stanowi wypełnienie treści dyspozycji art 91 ustawy z 
dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej( t.j. Dz. U. z 2017r., 
poz. 697 zpóźn. zm .).

Przepis ten daje możliwość Radzie Powiatu podniesienia wysokości świadczeń 
pieniężnych, o których mowa w cytowanej wyżej ustawie min. wysokości wynagrodzeń dla 
rodzin zastępczych zawodowych.

Na podstawie art.85 ust.l i ust.2 cytowanej ustawy rodzinie zastępczej zawodowej 
przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie, a rodzinie zastępczej 
zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, nie niższe niż 2600 zł. Wynagrodzenia 
rodzin zastępczych zawodowych finansowane są ze środków własnych powiatu. W planie 
finansowym na 2018 rok zabezpieczone są środki na realizacje tego zadania.

Na terenie Powiatu Mieleckiego funkcjonuje 8 rodzin zastępczych zawodowych, w 
tym jedna pełniąca od 2002r. funkcję pogotowia rodzinnego. Poza Powiatem Mieleckim jest 
kolejna rodzina zawodowa wychowująca troje dzieci — mieszkańców miasta Mielca. Łącznie 
w w/w rodzinach opiekę i wsparcie otrzymuje obecnie 27 dzieci oraz pełnoletnich uczących 
się wychowanków, którzy pozostali w dotychczasowych rodzinach zastępczych po 
osiągnięciu pełnoletności.

Rodziny zastępcze zawodowe sumiennie, z ogromnym zaangażowaniem wykonują 
swoje obowiązki. Bardzo często w tych rodzinach umieszczane są dzieci zaniedbane pod 
względem nauki, zdrowia, społecznym i wychowawczym. Rodziny zastępcze zapewniają 
dzieciom specjalistyczne leczenie, rehabilitację, pomoc w nauce, dają poczucie 
bezpieczeństwa, uczą odpowiedzialności, są dla dzieci przykładem i wsparciem w każdej 
sytuacji.

Mając na uwadze wszechstronny wkład rodzin zastępczych zawodowych w opiekę i 
wychowanie powierzonych im dzieci zasadnym jest podniesienie wysokości wynagrodzenia 
rodziny zastępczej 'zawodowej w ten sposób, że wysokość wynagrodzenia dla rodziny 
zastępczej zawodowej wynosi 2500,00 zł miesięcznie, a rodziny zastępczej zawodowej 
pełniącej funkcje pogotowia rodzinnego wynosi 3100,00 zł.

W związku z powyższym proszę o skierowanie projektu uchwały pod obrady Rady 
Powiatu Mieleckiego.

rmnaiowet tumami

B ę u i a  Ku,} u-U-:ć


